

Deviz local de resurse № 8
Reparatie partiala acoperis

Valoarea de deviz 22 441,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 8:				

Manopera:

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,00	45,00	1 575,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,00	45,00	2 205,00
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,00	40,00	1 880,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,00	30,00	1 290,00
		Total manopera				6 950,00

Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	63,00	10,34	651,42
2.	2413317346000	praimer de bitum	kg	30,00	22,65	679,50
3.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	3,00	820,00	2 460,00
4.	2682132600471	Linocrom HKP	m2	120,75	23,88	2 883,51
5.	4556565656	Linocrom HPP	m2	120,75	21,36	2 579,22
		Total materiale de construcții				9 253,65

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	20,00	5,00	100,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,13	5,00	40,65
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,00	10,00	60,00
		Total utilaje de construcții				200,65

Total	Lei	16 404,30
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 563,75
Transportarea	2 %	185,07
Total		18 153,12
Cheltueli de regie	2 %	363,07
Total		18 516,19
Beneficiul de deviz	1 %	185,16
Total		18 701,35
Tva	20 %	3 740,26

Total deviz:

22 441,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Liceului Ion
Creanga din mun. Chisinau****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului moale-se coordoneaza cu beneficiarul				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			25,10 24,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	5,00	0,30
2	IzF18Ck=1.67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			40,45 15,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,35	45,00	15,75
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,03	820,00	24,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	5,00	0,10
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum	m2			8,60 1,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	45,00	1,80
	2413317346000	praimer de bitum	kg	0,30	22,65	6,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP,HKP)	m2			89,89 27,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,45	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	30,00	6,90
	4556565656	Linocrom HPP	m2	1,15	21,36	25,79
	2682132600471	Linocrom HKP	m2	1,15	23,88	28,84
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	10,34	6,51
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,20	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06	10,00	0,60

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a Liceului Ion Creanga din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Reparatie partiala acoperis

Valoarea de deviz 22 441,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului moale-se coordoneaza cu beneficiarul				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	100,0000	25,10 24,80	2 510,00 2 480,00
2	IzF18Ck=1.67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	100,0000	40,45 15,75	4 045,50 1 575,00
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum	m2	100,0000	8,60 1,80	859,65 180,00
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP,HKP)	m2	100,0000	89,89 27,15	8 989,15 2 715,00
		<i>Total</i>	Lei			16 404,30
		Total Reparatia acoperisului moale-se coordoneaza cu beneficiarul Inclusiv salariu				16 404,30 6 950,00

	Total	Lei	16 404,30
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 563,75

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea	2 %			185,07
		Total				18 153,12
		Cheltueli de regie	2 %			363,07
		Total				18 516,19
		Beneficiul de deviz	1 %			185,16
		Total				18 701,35
		Tva	20 %			3 740,26
						22 441,61
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				6 950,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)